




Forest Assessment" and the applicable subclasses pursuant to Section 7 of the Assessment Act 

have been determined on the basis of the aforementioned property assessment rolls; 

AND WHEREAS the "Commercial Assessment", "Industrial Assessment", "Pipeline 

Assessment", "Landfill Assessment", "Farm Assessment", "Managed Forest Assessment" and 

the applicable subclasses have been calculated pursuant to the provisions of the Municipal Act 

R.S.O. 2001, c.25, as amended, and the provisions of the Education Act in the manner set out 

herein; 

NOW THEREFORE, the Council of the Corporation of the Municipality of Calvin enacts as 
follows: 

1. That the tax rates for 2025 for municipal and education purposes be hereby adopted as
follows:

Class Municipal Rate Education Rate Total Rate 

Residential 0.00153000 
Commercial Occupied 0.00601963 

Commercial Excess Land 0.00601963 

Commercial Vacant Land 0.00601963 
Industrial Occupied 0.00880000 

Industrial Excess Land 0.00880000 
Industrial Vacant Land 0.00880000 

Landfill 0.00584711 

Pipelines 0.00880000 

Farm 0.00038250 

Managed Forest 0.00038250 
New Multi Residential 

0.01409200 

0.01907211 

0.01335048 

0.01335048 

0.03605469 

0.02343555 

0.02343555 

0.02070981 

0.03258916 

0.00352300 

0.00352300 

0.01409200 0.00153000 

0.01562200 

0.02509174 

0.01937011 

0.01937011 

0.04485469 

0.03223555 

0.03223555 

0.02655692 

0.04138916 

0.00390550 

0.00390550 

0.01562200 

2. Every owner of land shall be taxed accordingly to the tax rates in this by-law and such

taxes shall become due and payable on September 30th
, 2025. Non-payment of the

amount on the date stated in accordance with this section shall constitute default.

A penalty shall be charged as follows: 1.25% on the first day of default plus and

additional 1.25% on the first day of every calendar month thereafter in which the

taxes remain unpaid.

3. For payments in lieu of taxes due to the Corporation of the Municipality of Calvin, actual

amounts will be based on the assessment roll and the municipal rates of taxation for the

year 2025.

4. For the railway rights of way, taxes due to the Corporation of the Municipality of Calvin,

the actual amount due shall be based on the assessment roll and the taxes rates for the

year 2025.
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